Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

14.06.2017                                                  с. Имек                                                         № 21

О Протесте заместителя прокурора Таштыпского
 района от 31.05.2017 № 86-2/2017 на решение
Совета депутатов Имекского сельсовета от 27.12.2014
 № 56 «О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и их
 проектов в Совете депутатов Имекского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия»

              Рассмотрев Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 31.05.2017 № 86-2/2017 на  решение Совета депутатов Имекского сельсовета от  27.12.2014 № 56 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете депутатов Имекского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия » и руководствуясь  ст.29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1.    Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 27.12.2014 № 56 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Совете депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия »  удовлетворить.
2. Пункт 10 части 3 Порядка  проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в Совете депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия  изложить в следующей редакции:
« 10. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с Методикой в  порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.
          Заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы направляется в Совет депутатов на бумажном носителе и (или) в форме электронного документа.
         Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, регистрируется в установленном порядке.
          Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению  представительным органом или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ ( за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррпциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.
         В случае если поступившее заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не соответствует утвержденной форме, орган исполнительной власти, нормативные правовые акты которых подлежат государственной регистрации, возвращают такое заключение не позднее 30 дней после регистрации с указанием причин.
В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов специалисты, ответственные за  подготовку проектов муниципальных правовых актов обеспечивают представление указанных проектов правовых актов для их размещения на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.».
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4. Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
6. Настоящее решения вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Имекского сельсовета                                                               Г.Г. Тодинов